



DOBOZI Hírlap

XXI. évfolyam 12. szám • 2020. DECEMBER

Ingyenes közéleti, információs és hirdetési lap



*Vigyázzunk egymásra,
együtt újra sikerülhet!*

KARÁCSONYI KÖSZÖNTŐ



Békés karácsonyi ünnepeket kíván Köves Mihály polgármester

Kedves Doboziak!

Nagy tisztelettel köszöntöm a településünk családait, a kicsiket és nagyokat, a fiatalokat és az idősebbeket, a gyermekeket és a szülőket, az édesapákat, az édesanyákat, a nagypapákat és a nagymamákat.

A családok talán legszebb ünnepére, az adventi időszak megszentelésére várakozunk.

Amikor az ünnepi gondolatokra készültem, hogy elmondjam Önöknek a karácsonyi köszöntőt, fellapoztam az idézetes könyvemet, számvetést tartottam erről az évről. A 2020-as év minden tekintetben megpróbáltatást, nehézséget és félelmet hozott közénk. Félelmet az ismeretlentől, megmutatta az esendőségünket, megmutatta, hogy amikor a vírusról van szó, nem számít, hogy a világ mely pontján élünk, milyen színű a hajunk, vagy milyen nyelvet beszélünk. A vírus mindannyiunkra veszélyként leselkedett, aggodás költözött a szívünkbe az idősebb szeretteink miatt. Sok mindent megtanított ez az év az összefogásról, az alkalmazkodásról, a türelemről, az elfogadásról és a szeretetről.

Mi, európaiak és magyarok különösen szerencsés zugába születtünk a világnak. Hiszen – akár gyakoroljuk a hitünket, akár nem, akár meg vagyunk keresztelve, akár nem – mindannyian keresztények vagyunk. Legalábbis abban az értelemben, hogy ilyenkor hétről hétre fokozódó izgalommal várunk valamire. Leginkább arra, hogy a lel-

künkben megszülessen az Ünnep, hogy családi körben eljöjjön közénk a Béke és az év 365 napjából Karácsony két ünnepnapján átérezzük a szeretet mindannyiunkat meglelítő erejét.

Nem véletlenül írja az idős Márai Sándor: „Most, hogy az ünnep közeledik, meglepetéssel észlelem, mintha még mindig várnék valamire. E napokban megessék, hogy elindulok az utcákon, megállok a kirakatok előtt. Nézelődöm. Semmiféle tárgy nem kell már. Mégis valamit várok még.”

A feldíszított és gyertyákkal, égőkkel kivilágított fenyőfa, a karácsonyfa az egyik legismertebb és legösszetettebb szimbólum. Láthatjuk benne a paradicsomi tudás fáját, az egyszerű fa titokzatos erejét, a fény jelképét, talán a legtöbben vagyunk, akik a karácsonyfa tekintve magát az ünnepet látjuk, külsőségeiben, fizikai valójában, a fenyő illatában és a fények villódzásában a hétköznapi zaklatottságát, tartózkodó ridegségét elfeledtető karácsonyeste nyugalalmát és meghittségét.

Mégis, van valami, ami az egyéni nézőpontokat összeköti. Az, hogy minden, amit gondolunk, mindaz, ami a karácsonyfaiban megelevenedni látunk, az valójában rólunk szól, mi magunk vagyunk.

Nem véletlenül mondták a régiek, hogy „mutasd meg az ünnepeidet, megmondom ki vagy”. Az ünnep – és az arra való előkészület – nem csupán egy fizikailag látha-

tó és érzékelhető valóságot jelent, hanem annál sokkal többet: szellemünk megmutatkozását, önmagunk lelkének kitarukozását.

Várjuk a Karácsony megérkezését, csendességét, még talán akkor is, ha nincs kívül megosztanunk ezt a napot.

Mi is a Karácsony titka? Az, hogy megmutassa a szeretet útját, hogy megváltsa életünket. A szeretet úgy jön létre, hogy rájövünk, szükségünk van egymásra. Rájövünk mit ér az élet a másik nélkül. Gondoljunk gyermekeink örömeire a karácsonyfa alatt, gondoljunk egy idős hozzátartozónkra, aki segítségünkért hálás nekünk, vagy gondoljunk önmagunkra, amikor súlyos hibánkért megbocsátást kapunk valakitől. Ha egymást segítjük, ki-egészítjük egymás hiányosságait, értelmet, örömet adunk egymás életének. Ne feledjük, a legszebbet, a szeretetet életünkben kell kimutatnunk egymásnak!

Engedjék meg, hogy az év végéhez közeledve köszönetet mondjak mindazoknak, akik egész évben segítettek településünk fejlődését és az önkormányzat munkáját.

Először is a Képviselő-testület tagjainak a felelősségteljes munkáját, egységességét és a település érdekében tanúsított elkötelezettségét. Köszönöm az önkormányzat és intézményei dolgozóinak, hogy a nehezedő körülmények között helytállnak és jó színvonalon látják el a feladataikat. Köszönöm a közös munkánkat támogató lakosok és vállalkozók hozzájárulását a település életének színesebbé és élhetőbbé tételéhez.

Kívánom mindenkinek, hogy a szeretet és a vele járó békesség tegye széppé az ünnepeket. Leljük örömeiket szeretteikben és embertársaikban, hogy a Karácsonyt és az új esztendő új szívvel és újult erővel kezdhesük.

Áldott, békés, szeretetteljes karácsonyt és boldog új évet kívánok mindenkinek!

Köves Mihály polgármester

A tartalomból:

- ✓ Önkormányzati hírek
- ✓ Az új kupakgyűjtő
- ✓ ADobozi Általános Iskola hírei
- ✓ Adventi ablakok

Koronás ünnep...

*Vigasztal a fenyő zöldje
áldás szálljon le a földre.
Mézeskalács illat lengedez
angyalok kórusa lengedez.
Gyermekeként csillog a szemünk
ölelésre tárjuk kezünk.
Bár, a bősziút járvány visszatart
szoros védelmében Isten tart!
Csendesebb így minden ajak
fátyol takarása alatt.
Halk önvizsgálat-várakozás
Babilon egén egy csillag más.
Megerősít a hit, remény
csak halványabb a gyertyafény.
Most árnyék takarja a napot,
de a felhőn tért szépen ragyog.
Kicsit új most ez az ünnep
mely a szívünkben bent, lüktet.
Lelkünket készítsük a fényre
áldott gyermek jövőtelére.
A szeretet legyőz mindent,
bepólyálva fekszik itt bent.
Istálló jászla küldetése
az ünnep: Krisztus születése!*

Csendes, áldott ünnepet szeretettel: Pál Sándor

1000 CSOMAG KERÜLT KIOSZTÁSRA



Az emberek nagy örömmel fogadták a csomagokat

Az önkormányzat 2020. évi gazdálkodása szerencsére lehetővé tette a lakosság részére decemberben tartós élelmiszer-csomagok kiosztását. A korábbi évekhez hasonlóan karácsony előtt összesen 1000 család kapott egyenként 4.000 Ft értékben élelmiszereket tartalmazó csomagot, amely sok háztartásnak nyújtott segítséget a közelgő ünnepekre. A Képviselő-testület az ehhez szükséges forrást a költségvetésben biztosította. A Szociális- és Gyermekügyek Bizottsága döntött

a csomag tartalmáról és a jogosultakról. Igyekeztek úgy meghatározni a jogosultak körét, hogy a különböző szociális ellátásban részesülők és a 70 év felettiek jelentős része kapjon segítséget. Az emberek nagy örömmel vették át és köszönték meg a csomagokat. Köszönjük a képviselők, bizottsági tagok munkáját és a csomagok kiosztásában közreműködők segítségét.

Doboz Nagyközség Önkormányzata



Egyeztető megbeszélés a Képviselő-testület tagjai között

Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 2020. november 26-án tartott egyeztető megbeszélést, melyen részt vettek a külső bizottsági tagok is. A témák az alábbiak voltak:

Tájékoztató az önkormányzat 2020. III. negyedévi költségvetésének a teljesítéséről, szükség szerint költségvetési rendelet módosítása.

Köves Mihály polgármester elmondta: az állami támogatásoknál a sajátos értelmezés szerint a jelentésben a módosított előirányzat és a teljesítés megegyezik, ezért a teljesítés százaléka magasabb. Összességében a pénzügyi helyzetünk a maradvány igénybevételével biztosítja a folyamatos működést és a fejlesztések végrehajtását. A járvány miatt – ahogy az korábban már bemutatásra került – a bevételek csökkentek, a kiadások pedig növekedtek. Az iparüzési adóval remélhetőleg nem lesz semmilyen szándéka a jogalkotóknak, mert annak csökkenő bevétele komoly feszültséget keletkeztetne az Önkormányzat költségvetésében. Ha a legrosszabb esetet vesszük figyelembe akkor létszámcsökkenéssel, feladatváltozással kell szembe néz-

nie az Önkormányzatnak, mert a tartalékok nem fogják fedezni az elkövetkezendő évek terheit. Az iparüzésiadó bevételeink egyébként is fog csökkenni, mert az adó alapján az árbevétel van a legnagyobb hatással.

A számadatokat tekintve a bevételek és kiadások esetében eltérő teljesítést állapíthatunk meg. A helyi iparüzési adó bevételek négy időpontban érkehetnek az önkormányzathoz: március 16., május 31., szeptember 15., és december 20. A tavaly elfogadott törvény alapján a december 20-i feltöltést eltörölte, amely az idén 3-4 millió Ft bevétel kiesést jelent.

Nagyfokú takarékoság jellemzi az Önkormányzat gazdálkodását. A felmerült plusz kiadásokra, ami a koronavírus járványból adódik, lehetséges, hogy kapunk támogatást.

Az EFOP-os pályázatoknál, vannak elmaradások elsősorban a veszélyhelyzet miatt, indokolt a határidő módosításának kérése. Ezenkívül a projektmenedzserünk is jelezte, hogy a továbbiakban nem tudja a feladatokat ellátni.

Az önkormányzatnak vannak még tartalékai, de számolni

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

kell a pályázatokhoz biztosítandó önerőkre és lehetnek váratlan kiadások is, amit finanszírozni kell. Doboz a feladatellátás tekintetében az országos átlaghoz képest drágábban működik. Ennek oka az intézmények működésére kapott alacsony támogatás, amelyet saját forrásból évről évre ki kell egészíteni. De sajnos ez a saját forrás csökken vagy elvonják. 2020-ban nem írták ki a szociális kiegészítő támogatást, így az idén nem tudunk gyógyszersegélyt, emelt összegű lakhatási támogatást megállapítani és kevesebb települési támogatás kifizetésére nyílt lehetőség. A 2019. évi erre a célra kapott támogatás 32 millió forint volt. Azok a lépések, amelyek a forráselvonás miatt jelentkeznek, a lakosokat fogják sújtani, amiért az önkormányzat nem hibáztatható, mert mindenki hallott az elvonásokról és az ország nehéz helyzetével is tisztában vannak az emberek.

A Képviselő-testület az Önkormányzat 2020. évi költségvetésének III. negyedévi teljesítéséről szóló tájékoztatót tudomásul vette.

Döntés a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2021. évi fordulójára beadott pályázatokról.

A Képviselő-testület korábban módosította az ösztöndíj megállapítására vonatkozó feltételeket. Az „A” típusú pályázatra 17 fő jelentkezett, a „B” típusúra pedig 3 fő. Örülünk annak, hogy ennyi fiatalnak tudunk segítséget nyújtani. Elutasítva nem lett egy pályázat sem.

Az összes benyújtott pályázat érvényes volt. Összesében maximum 740.000 Ft terhelheti a 2021-es költségvetést, ez függhet pl. attól, hogy a „B” típusú pályázókat felveszik-e felsőoktatási intézmény nappali tagozatára, illetve a 17 „A” típusú pályázónál sem lehet tudni,

hogy hányan lesznek passzív fél-éven. A döntést a résztvevők tudomásul vették.

Dobozi Mese kert Óvoda és Konyha Szervezeti és Működési Szabályzatának módosítása.

A polgármester elmondta, hogy az adótörvény változások a térítési díj szedésével kapcsolatban kiállított számlák eljárásrendjét is elérte. Január 1-től minden kimenő számlát elektronikus úton kell kiállítani az ASP rendszerben. Ennek az a lényege, hogy adatot kell szolgáltatni az adóhivatal felé minden kimenő számláról. Az óvodatitkár szedi be a térítési díjakat az iskolai, óvodai, illetve a külső étkezők esetében. Ennek megfelelően a Szervezeti és Működési Szabályzatot is módosítani kellett.

A jelenlévők egyhangúlag támogatták a Dobozi Mese kert Óvoda és Konyha Szervezeti és Működési Szabályzatának módosítását.

Döntés a civil szervezetek támogatására beadott kérelmekről.

A Dobozi Óvodáért Alapítványtól érkezett kérelem, óvodai fektető szivacsokat szeretnének vásárolni, melyre 100.000 Ft került elfogadásra.

Bejelentések:

Köves Mihály polgármester a következő bejelentéseket tette:

1./ A Magyar Államkincstár minden évben felülvizsgálja a támogatásra való jogosultságot az előző évről szóló költségvetési beszámoló és egyéb dokumentumok alapján. Az erről szóló határozatot most kapta meg az önkormányzat, mely a dokumentum alapú vizsgálat lezárását követően került kibocsátásra. 2019. évről szóló jelentést, ami dokumentum alapú. A felülvizsgálata eltérés megállapítása nélkül zárult, tehát minden támogatást jogszerűen használt fel az önkor-

mányzat 2019 évben. Köszönését fejezte ki a gazdálkodási csoport munkatársainak, a képviselő-testület és a bizottságok tagjainak, mindenkinek, aki közreműködött az önkormányzat gazdálkodásában.

2./ A koronavírussal kapcsolatos új rendeletek megjelenéséről, folyamatosan tájékoztatni fogjuk a lakosságot. A temetési szertartással kapcsolatban volt olyan kérdés, hogy az önkormányzat hogyan szabályozza, hogy 50 főnél nagyobb létszám ne legyen jelen. Figyelemfelhívó táblákat helyeztünk ki. A tapasztalatok alapján a temetéseken megjelentek figyelnek a maszkviselés és a távolságtartás szabályaira. A jogszabály szerint a szertartás szervezői a felelősek a szabályok betartásáért.

A helyi egészségügyi alapellátással kapcsolatban is megfogalmaztak több kritikákat az emberek, mert a háziorvosok nem mehetnek ki a betegekhez, telefonon konzultálnak, adnak tanácsokat a pácienseknek. A személyes jelenlét a rendeléseken szigorú szabályokhoz van kötve. A telefonok gyakran foglaltat jeleznek, de ez is jelzi a leterheltséget mely a feladatellátásra jellemző. Megfogalmazódott az országosan teljeskörű tesztelés szükségessége is.

Többen kérdezték, hogy a helyi piacon lesz-e vásárlási időszáv és maszkhasználat előírva. Nem tervezzük.

Doboz Nagyközség Önkormányzatának képviselő-testületi üléséről szóló jegyzőkönyvek a www.doboz.aszp.lgov.hu honlapon olvashatók.

*Köves Mihály
polgármester*

HULLADÉKKEZELÉSI TÁJÉKOZTATÓ

A lakosság számára minden hónapban lehetőség van kommunális-, zöld- és szelektív hulladék kihelyezésére. A Dareh Bázis Non-profit Zrt. által kiküldött naptárból, illetve a Dobozi Hírmondóból is tájékozódhatnak az aktuális elszállítási időpontokról.

Szelektív hulladék: kiöblített/szennyeződésmentes: PET palack, műanyag flakon (pl. mosószeres, öblítő, stb.), műanyag zacskó, műanyag fólia, fém konzervdoboz, üdítő doboz (pl. tetrapack), üres fémflakon, kartondoboz, újságpapír, irodai papírhulladék.

Zöldhulladék: lakossági, nem mezőgazdasági tevékenységből származó zöldhulladék (pl. falevél, fű, gally) szállítási naponként legfeljebb kb. 240 liter/ingatlan.

Kommunális hulladék: minden háztartásban képződő egyéb hulladék, kivéve: gumiabroncs, veszélyes hulladék, elektronikai hulladék.

Lom hulladék: a háztartásban feleslegessé vált nagydarabos hulladék.

Kérjük, hogy a kukát, minden esetben reggel 6:00 óráig szíveskedjen megfelelő állapotban az ingatlan elé, vagy gyűjtőpontra kihelyezni.

Évente általában két alkalommal lomtalanításra is sor kerül, amelynek időpontjáról a lehető leg hamarabb értesítjük a lakosságot.

A közszolgáltató a lomtalanítás alkalmával a háztartásban feleslegessé vált nagydarabos hulladékokat (amelyek méreteik miatt nem rakhatók a hulladékgyűjtő-edénybe) gyűjti össze és szállítja el.

Lomtalanítás alkalmával kihelyezhető: bútorok (asztal, szék, szekrény, ágy, komód) szétszerelt, mozgatható állapotban, fából készült tárgyak, (ablakkeret – üveg nélkül, ajtó, kerítés), műanyag (linóleum) padló, kerti bútor, ágynemű, textil, ruhanemű (zsákban/dobozban kihelyezve), matrac (szétvágva/összetekerve), szőnyeg, padlószőnyeg (kötégtelt állapotban), hordó, virágtartó, gyerekjátékok, műanyag medence.

A feleslegessé vált bútorok, használati tárgyak, amelyek mások számára még használhatóak, azok pl. a segélyszervezeteknél, szociális szolgáltatóknál is leadhatóak, így segíthetnek másokon, ill. csökkenthetik a hulladéklerakás mennyiségét, ezzel óvva a környezetet.

A lomtalanításkor ki nem helyezhető hulladékot lehetőség van

a gyulai hulladékgyűjtő udvaron leadni. (5700 Gyula, Külterület 0567/1/c hrsz., Tel.: 06-30/373-2313)

Kizárólag a közszolgáltatási nyilvántartásban szereplő természetes személyek vehetik igénybe: lakcímgazdoló kártya és személyi igazolvány bemutatása szükséges. A beszállítás napján nem lehet hulladékgazdálkodási közszolgáltatással összefüggésben fennálló díjhátralék, ennek igazolásul be kell mutatni az utolsó negyedéves számlát a folyószámla egyenleg miatt, illetve az utolsó negyedéves szolgáltatási díj befizetését igazoló szelvényt. A számlán szereplő felhasználási hely és az igénybe vevő lakcímkártyáján szereplő címnek meg kell egyeznie.

Amennyiben az ingatlanon díjhátralék van, nem lehet a hulladékgazdálkodási szolgáltatását igénybe venni. A hulladékgyűjtő udvar igénybevétele díjmentesen történik. Olyan elkülönítetten gyűjtött hulladék szállítható be, amely a háztartásokban életvitelszerűen keletkezik. Pontos lista a www.dareh.hu/_bazis/gyulai-hulladekgyujto-udvar/ weboldalon található.

Doboz Nagyközség Önkormányzata

MERT "BELEFÉR EGY PICI SZÍVBE"



Az új kupakgyűjtő

Hogy mi minden fér bele egy pici szívbe? Ha irodalmian szeretnénk fogalmazni, akkor bármi, főleg ha Grecsó Krisztián azonos című verses könyvét vesszük a kezünkbe. Ha környezettudatosan fogalmazunk, akkor sok, sok kupak és jószándék.

Minden bizonnyal sokaknak feltűnt, hogy a település központjában, a Közösségi Ház előtt egy piros szívecske látható. A szív műanyag kupakgyűjtőként funkcionál sokak öröme. Önkormányzatunk azzal a céllal helyezte ki a kupakgyűjtőt, hogy elősegítse a szelektív hulla-

dékgyűjtést, gyermekeinket is erre nevelve. Másrészt az összegyűjtött kupakkal segítséget is nyújthatunk beteg gyermekek gyógykezelésében, vagy az őket segítő szervezetek támogatásában.

Mindenesetre jó pár alkalommal meg kell töltsük a szívet műanyagkupakkal és jószándékkal, hogy segítő feladatát betelje. Így arra biztatunk mindenkit, hogy gyűjtsék a kupakokat szorgalmasan és hozzák el a piros szívbe, hogy együtt segíteni tudjunk.

Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár

ÚJ VEZETŐ A CSAPAT ÉLÉN



A jelenlegi csapat

Balog Zsolt játékos-edző tréneri lemondása után a negyedik fordulót követően gazdátlan lett településünk csapata. Az őszi meccseket még így kellett átvészelnünk, azonban januártól új vezetőt üdvözölhetünk.

Pardi Gábor januárban kezdi majd meg a munkát. Az 55 esztendősen edző legutóbb a vésztoi együttest vezette, mely időközben feloszlott. Az ő segítségével így akár játékosok is kerülhetnek át onnan a mi településünkre, mint ahogy ez a

Lukucz Mihály

ADVENTI ABLAKOK ÚJRA TÖLTVE



Az egyik feldíszített ablak

Hiányoznak az érzések, az illatok, a kacagások, a gyermekszivaj, a tűz pattogó hangja... hiányzik a közös ünnepvárás. Ilyenkor válnak igazán értékes a tavaly ilyenkor zavartalanul megélt élmények és pillanatok. Az ünnepre való ráhangolódás most nehezen megy. A gondok és problémák közt talán még fontosabb, hogy örömforrásokat, léleksimogató pillanatoakat keressünk.

Az idén ismét újra útjára indítottuk az Adventi Ablakok elnevezésű programot. Dobozon is, mint az országban sok helyen napról, napra kinyílnak az élő adventi ablakok és hirdetik az ünnep közeledtét.

Minden nap kaphatunk egy apró csodát! Szorgos kezek díszítik az ablakokat és öltöztetik ünnepi

hangulatba községünket. Hálás vagyok minden egyes ilyen ablakért, nyíljon az meg közintézményben vagy magánházaiban, üzletben. Jóleső érzés rájuk nézni és tudni, hogy az ablak mögött élők adni szeretnének. Adni egy szép pillanatot, egy kellemes élményt, egy kis örömet.

Ha szeretné tudni, hogy melyik napon hol nyílik meg az élő adventi naptár, kérem kövesse a Kincses Doboz Közössége elnevezésű közösségi oldalt, ahol térkép segítségével lehet az adott nap ablakát megkeresni, illetve képes beszámolókat mutatják meg az elkészült alkotásokat. A családok számára jó kapcsolódás lehet egy egy ablak megkeresése. Szép, gondoktól mentes ünnepvárás kívánunk mindenkinek!

Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár

A MOZGÁSKORLÁTOZOTTAK HELYI SZERVEZETI HÍREI

Az év utolsó lapszámbában sajnos programról nem tudok beszámolni. Mindent keresztül húzott a vírus, az évszázó rendezvényünk is elmaradt. Bízunk benne, hogy az elkövetkező év teljesen más lesz és pótolni tudjuk az elmaradt rendezvényeket. Sajnos csökkent a taglétszámunk is mivel T. Nagy Sándorné Zsuzsika néni örökre itt hagyott bennünket, hiányozni fog emlékét megőrizzük.

Továbbra is csak azt tudom kér-

Vantara György
Helyi szervezeti vezető

KÉT SZEMÉLYT DÍJAZOTT A HELYI NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT



Dobozi Cigányságért Díjat kapott Sztojka József és Zsigmond Károly

A Dobozi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat döntése alapján Dobozi Cigányságért Díjat kapott Sztojka József vállalkozó és Zsigmond Károly a Dobozi Általános Iskola intézményvezetője. Az elismerő oklevelet és pénzdíjat Sztojka Tibor elnök úrtól vették át a

díjazottak és fogadták Dr. Kovács József országgyűlési képviselő és Köves Mihály polgármester gratulációját.

„Köszönöm a díjat örülök, hogy sok cigány családnak segíthetem az életét munkahely biztosításával. Arra törekszem, hogy ezt a jövőben

is biztosítani tudjam.” -fogalmazott Sztojka József a díj átvétele után.

Ezt követően Zsigmond Károly is megköszönte az elismerést: „Egy régi mondás szerint ne halat adjál az embereknek, hanem hálót és tanítsd meg őket halászni. Erre tanítottak szüleim, ennek is köszönhetem, hogy oda jutottam, ahol most vagyok. Harminc éve, hogy ennek a mondásnak megfelelően végzem tanári és vezetői munkámat. Köszönöm a Dobozi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat tagjainak a díjat. Úgy gondolom példaértékű a munkájuk és nagyban hozzájárulnak a békés együttéléshez. Büszke vagyok arra, hogy édesapám évtizedeken keresztül vezette ezt a szervezetet.”

A díjjal járó 60-60 ezer Ft pénzjutalmat a díjazottak sportszerek és játékok vásárlására fordították, melyekkel a helyi általános iskolát és óvodát támogatták.

Felhívás!

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a Dobozi Polgármesteri Hivatal személyes ügyfélfogadási rendje a következő:

HÉTFŐ: 8-16 óráig
KEDD: 8-16 óráig
SZERDA: **ügyfélfogadás nincs**
CSÜTÖRTÖK: 8-16 óráig
PÉNTEK: **ügyfélfogadás nincs**

A következő telefonszámon lehet az ügyintézővel egyeztetni: 06/66 268-765

Kérjük a telefonos ügyintézés részesítését előnyben a személyes ügyfélfogadással szemben!

A pénztári órák megegyeznek az ügyfélfogadási renddel.

Kérek mindenkit az ügyfélfogadási rend betartására!

Az ügyintézés során, ha várakozni kell legalább egy méteres távolságra legyenek egymástól.

A Hivatal épületében a kézfertőtlenítési lehetőség biztosított.

Számítunk türelmükre és együttműködésükre! Az ügyfélfogadás rendjének változása visszavonásig érvényes!

Köves Mihály
polgármester

BÉKÉSCSABAI JÁRÁSI HIVATAL TÁJÉKOZTATJUK

Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a veszélyhelyzetre való tekintettel az ügysegédi ügyfélfogadás átmenetileg szünetel.

Ügyeik intézéshez a következő módokon kérhetnek segítséget:

Telefon: 06 66 528 320
E-mail: bekescsaba.szocialis@bekes.gov.hu
Postai úton: 5600 Békéscsaba, Szabadság tér 11-17.
További információk: www.kormanyhivatal.hu

Kérjük tisztelt ügyfeleinket, hogy ügyeiket lehetőleg személyes megjelenés nélkül, telefonon vagy postai úton, illetve elektronikusan intézzék!

Köszönjük!

Csak időpontfoglalással fogadják ügyfeleiket a kormányhivatalok

Szerdától csak időpontfoglalással fogadják az ügyfeleket a kormányhivatali ügyfélszolgálatok: aki teheti, online intézze hivatali ügyeit!

A járvány terjedésének, valamint a személyes kontaktusok számának csökkentése érdekében szerdától csak előzetes időpontfoglalással lehet ügyeket intézni a kormányablakokban és okmányirodáknak. A kormányzati intézkedésekkel összhangban most meghozott óvintézkedésekkel a megbetegedés kockázata és a járvány további terjedése mérsékelhető.

A járvány elleni védekezés elősegítése érdekében Magyarország Kormánya által bevezetett korlátozásokkal párhuzamosan 2020. november 11-től a kormányablakokban ismét kizárólag előzetes időpontfoglalást követően lehet ügyeket intézni. Időpontfoglalásra az idopontfoglalo.kh.gov.hu oldalon, a megújult magyarorszag.hu oldalon, illetve a 1818 ingyenesen hívható telefonszámon van lehetőség. Az interneten elérhető Központi Időpontfoglaló Alkalmazásban az ügyfelek ügyfélkapu regisztráció nélkül is foglalhatnak majd időpontot. Ez alól kivételt képeznek a gépjármű ügyintézéssel kapcsolatos ügykörök. Szerdától nem közlekednek a kormányablakbuszok és a települési ügysegéd szolgálatok működését is felfüggesztik.

A többi kormányhivatali ügyfélszolgálaton telefonos, illetve e-mailben történő időpontfoglalás lehetőségét biztosítják, az elérhetőségek a kormanyhivatal.hu oldalon találhatóak.

Az ügyintézők és ügyfelek biztonsága érdekében továbbra is kizárólag száját és orrot takaró maszkban szabad tartózkodni az ügyfélszolgálatokon.

Az elkészült okmányok személyes átvételére november 11-ét követően nem lesz lehetőség, azokat postai úton, levélküldemény formájában kézbesíti a kormányhivatal. Felhívjuk az ügyfelek figyelmét, hogy a 2020. március. 11. és június 18. közötti veszélyhelyzet alatt lejárt okmányok változatlanul 2020. december 15-ig érvényesek, ezért kérjük, éljenek az előzetes időpontfoglalás lehetőségével.

Javasoljuk, hogy az ügyfélkapuval rendelkező állampolgárok elsősorban a megújult magyarorszag.hu oldalon elérhető online ügyintézési lehetőségeket, illetve az e-papír szolgáltatást vegyék igénybe. Az ügyfélkapuval nem rendelkező ügyfelek számos ügyben postai úton is leadhatják kérelmüket. További információkért keressék fel a kormanyhivatal.hu oldalt, valamint hívják az ingyenesen hívható, 1818-as telefonszámon elérhető Kormányzati Ügyfélvonalat.

NEHÉZ ÉVET ZÁRTUNK..

Új célokkal, reményekkel, a szokásos fogadalmakkal vágtunk neki a szép, kerekszámú 2020-as évnek. Az óév ünnepélyes búcsúztatását követően januárban az idő ólomcsizmában járt iskolánkban is, de az élet nem állt meg. A fél-évi bizonyítványosztás közelsége tanulóink nagy részét újabb energiák mozgósítására ösztökélte a jobb eredmény elérése érdekében. Végzős diákjaink utélagázáshoz (tetszik ez a szó...) érkeztek, dönteniük kellett a szüleik és tanáraik segítségével a hogyantovábbról, a továbbtanulásról. Izgalommal vártuk a felvételi eredményeket és örömmel konstatáltuk, hogy minden érintett tanulóink az általa kiválasztott középiskolában folytathatta tanulmányait szeptemberben. A nyolcadik évfolyamban ugyanilyen izgalmat váltott ki a táncvizsga követelményeinek teljesítése is!

Márciusban váratlanul ránk tört a világ minden táján gyors ütemben terjedő covid vírus első hulláma. Nem igazán értettük a pánikhangulatot, hiszen Dobozen ekkor még nem volt kézzelfogható jele a vírus jelenlétének. Mindenesetre iskolánkban-más intézményekhez hasonlóan- egyik napról a másikra új munkarend vált szükségessé, új helyzettel kellett szembenéznünk tanulóknak, szülőknek és pedagógusoknak egyaránt. Intézményünkben a digitális tanrendre való áttérés zökkenőmentesen sikerült köszönhetően az oktatás szereplőinek fegyelmezett, türelmes hozzáállásának, amit ezúton is köszönök.

A megváltozott körülményekhez hamar alkalmazkodtunk, de a lelünkben nehezen viseltük a szabadságunk korlátozását, szereteteink, munkahelyünk, tanulóink, munkatársaink, barátaink hiányát. A vírus befészkelte magát a mindennapjainkba, minden tevékenységünket, rendezvényeinket, terveinket azóta is felülírja. De nem engedjük, hogy elhatalmasodjon rajtunk, nem engedjük, hogy az iskolai életünk minden szép pillanatát elvegye tőlünk. A nehéz és folyamatosan változó körülmények ellenére júniusban szépen elbúcsúztattuk végzős diákjainkat a ballagási ünnepségen, nagy körültekintéssel és biztonsági szabályok betartatásával nyári táborokat szerveztünk, szeptemberben a tanévnyitón méltón fogadtuk új tanulóinkat. Decemberben ajándékaival megérkezett iskolánkba a Mikulás és nem maradt el a mindig megható közös fenyőfa díszítés sem! Az év során a gyerekek közreműködésével pedagógusaink színvonalas műsorokat állítottak össze nemzeti ünnepeinkre, megemlékezésekre. A hétköznapi feladatai mellett, a folyamatos védekezés közepette a szorgalmasabb tanulóink, tanáraik és tanítóik irányításával helyi és vidéki tanulmányi- és sportversenyen vettek részt.

Fájó, de el kell engednünk, hogy elmaradt idén a mindig sikeres jótékonysági estünk, nem volt igazi gyereknapunk, sportnapunk és az adventi gyertyákat sem tudtuk meggyújtani a Dobozi Advent ünnepségsorozat keretein belül. Hisszük, hogy ezekre lesz még alkalmunk a jövőben, de most el kell fogadnunk, hogy előbbre való mindannyiunk egészsége!

A járványügyi helyzetnek megfelelően, a folyamatos védekezés közepette az oktató-nevelő munkánk zavartalanul zajlott. Büszke vagyok azon munkatársaimra, akik a vírus második hullámának időszakában a végsőig helytálltak, kitartóan arra törekedtek, hogy normál tanítás folyjon az intézményben. Nem volt közömbös számukra sem, hogy milyen nehéz helyzetbe kerülhetnek azok a családok, ahol dolgoznak a szülők és ezáltal nem megoldott a gyerekfelügyelet. Az idő múlásával sajnos azonban az akarattunk kevésnek bizonyult a vírussal szemben. Mint annyiszor, most is kiderült, hogy a pedagógus is ember (még ha vannak, akik ezt nem is tudják és akarják elfogadni) saját problémákkal, szakmai tudással, családdal, érzésekkel, tervekkel, egészségi állapottal... Sorra megismertük a vírus igazi arcát, megtapasztaltuk az általa okozott fájdalmakat, kellemetlenségeket, tüneteket. A betegség okozta pedagógushiány miatt az utóbbi hetekben már nem tudtuk biztosítani a szakos ellátást, a zavartalan oktató munkát, ezért tankerületi engedéllyel újra digitális tanrendre álltunk át. A korábbi tapasztalatok birtokában és a vészhelyzetre való tudatos felkészülésünknek köszönhetően az átállás nem jelentett különösebb gondot (a digitális tanrendet december 18-ig rendelték el, januárban már remélhetőleg visszatérhetünk a normál tanításra).

Intézményünkben már megszoktuk, hogy az aktuális évet méltón lezárjuk ünnepléssel, rövid értékeléssel, terített asztallal, személyes jókívánságokkal, jó hangulatban. Idén ez sajnos nem sikerült! Talán ennek hiánya késztetett arra, hogy röviden, a teljesség igénye nélkül leírjam gondolataimat a 2020-as év iskolai életéről, valamint, hogy megköszönjem az iskola minden dolgozójának fegyelmezett, odaadó, lelkiismeretes munkáját, a szorgalmas, az intézményt rendszeresen látogató, jó magaviseletű tanítványaink munkáját és sok szülő támogatását, együttműködését.

Köszönöm a Békéscsabai Tankerületi Központ, Doboz Nagyközség Önkormányzatának, a Dobozi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat egész évben nyújtott segítségét, a helyi intézmények, civil szervezetek együttműködését.

Egy ideje üres az iskola és már az is lesz az új év kezdetéig. Az esti órákban azonban érdemes el látogatni ide (energiánk és időnk függvényében... és persze a kijárási tilalom figyelembevételével) megtekinteni a hatalmasra nőtt, kivilágított és feldíszített fenyőfát, a Falu Karácsonyfáját. Fényei minden jó érzésű ember szívét melengeti és talán azt is üzeni számunkra: „Emberrek már itt vagyok az alagút végén! A 2021-es év sokkal jobb lesz, még ha nem is olyan szép kerek szám!”

Mindenkinek meghitt, békés karácsonyt és egy boldogabb, (covid mentes) új évet kívánok!

*Tisztelettel: Zsigmond Károly
intézményvezető*

„MOST MÁR LEVEHETEM MASZKOM ELŐTTED”



Szigeti Boglárka írta a legjobb verset

A békéscsabai Andrassy Gyula Gimnázium magyar munkaközössége „A MASZK” címmel vers- és novellairó pályázatot hirdetett. A verseny óriási érdeklődést keltett, összesen 32 pályaművet küldtek be a tanulók. Nemcsak az Andrassyból, hanem Békés megye több középiskolájából is érkeztek alkotások. „A pályázók megmutatták kreativitásukat, megosztották érzéseiket, gondolataikat.” – írták a verseny szervezői.

Mindig óriási öröm számunkra, ha egy tanulóink sikereket ér el. Egyaránt büszkéek vagyunk jelenlegi és egykori diákjainkra. Éppen ezért

örömmel olvastuk, hogy Szigeti Boglárka versét ítélték a legjobbnak saját kategóriájában.

Bogi mindig is érdeklődést mutatott az irodalom iránt. Az érdeklődés később önkifejezési formává vált. Beszédese képek, megragadó szövegek jellemzik írásait. Szívből gratulálunk, és további sok sikert kívánunk!

www.dobozialtalanosiskola.hu

Szigeti Boglárka: A maszk

*Cipőim sietve kopognak az úton,
Csak a villamost kéne elérjem.*

*Segítő kezek húznak fel,
És a megszokott helyre pattanok.
De én nem ismerem fel a segítő kezeket.*

*Halottak az emberek.
Vagy csak lelkük halott?
Tekintetüktől a ruhám foszolni kezd,
Erről a szellemjáratról le kell szállnom.*

*Redőnyrésnyi helyet hagyva
Valóság és mese között,
Csaknem hagynak nyugodni
Álmatlan éjszakáimból előbújó arcok.*

*Mind mást kínál, legyen az
Szerelem, bűn vagy tévedés.
Az álarcuk mögé látni egy élet kevés.
Egy lépés előre, egy lépés hátra:*

Egyhelyben toporgok a sötét éjszakában.

*Kínáltak útszélen keringővel,
De nem fogadtam el,
Nem kértem hamis táncot
Hamis embernek csókot legyintve.
Helyette tébolyodott öntudattal,
Holdkórosként járom az utcákat.
Ezen a rémes estén csak egy újabb szörny mögé bújva,
Angyalként sodródok boszorkány kalapban.*

Ha közéjük tartozok én akkor se hiszem.

*Azt mondták sose hagynak el,
Mégis hűtlen hitvesként állok az esőben.*

*Tartom a régi sárga ernyőmet,
Amit majd kifordít az élet,
Akkor inkább kitartóan kereslek.
Majd amikor végre látjuk egymást szemtől szembe,
Hogy milyen ruhát viselek az se érdekel.*

*Már nincs semmilyen kísértet,
Még hazamenni is elfelejték,
Embernek hitt színészek se követnek.
Itt vagyunk két józan, vándor lélek,
Itt vagyok csupasz őszinteséggel,
Az óra megkönnyebbülve lendül éjfélre:*

Most már levehetem maszkom előttem.

„MINDEN GYERMEK VÁRVA VÁR”



A Mikulás az iskolában

Egész évben vártuk, és valószínűleg ő is egész évben készülhetett, hiszen sok-sok ajándékkal érkezett közénk, idén is ellátogatott hozzánk a Mikulás! Osztályról osztályra, teremről teremre járva csengőszó jelezte útját. A csillogás, amit a gyermekszemekben látunk ilyenkor, semmihez sem hasonlítható.

A reményt, a csodát, a hitet jelzi: történhet bármi, a Mikulás tudja, hogy jók vagyunk!

A nagyobbak már barátként üdvözölték; biztosan azért, mert ők már többször is találkoztak vele. Szerencsére ráért, így – énekszó mellett – együtt díszítette velünk az iskola karácsonyfáját, sőt a kram-

pusz szépségverseny zsűrizésében is részt vett! S miközben a tetőre tartott – talán a rénszarvasaihoz – útközben, az első emeletről még visszanezített, és búcsúzóul néhány maroknyi édességgel ajándékozott meg minket...

Kedves Mikulás! Pihend ki magad jövő decemberig, mert visszavárunk!

A krampusz szépségverseny eredményei:

Balog Mária, a Diákönkormányzat segítő tanára elmondta, hogy sok csinos krampusz készült a megmérettetésre. Alsóban Bakos Biankát, felsőben Köteles Dzsénifert választották a legszebbnek. A döntésben a Mikulás és krampuszai segítettek. A nyerteseknek gratulálunk, a Diákönkormányzatnak köszönjük a szervezést, Baku Zoltánnak a támogatást!

www.dobozialtalanosiskola.hu

AZ ORSZÁGOS TŰZMEGELŐZÉSI BIZOTTSÁG PÁLYÁZATA



A pályázat nyertesei

Minden évben az Országos Tűzmegeelőzési Bizottság meghir-

deti alkotói pályázatát a tűzoltók változatos munkájáról, különböző

korcsoportokban és kategóriákban (vers, rajz, plakát, számítógépes alkotás stb.).

Idén Dalmadi Rebeka 7.a számítógépes plakáttal, Szabó Szilvia 8.a rajzzal, Balog Boglárka 8.a és Kiss Réka 8.a és Makula Milán (júniusban ballagott tanuló) Power Pointos prezentációval készültek.

Nagyon színvonalas alkotásokkal neveztek a megyei versenyre.

Balog Boglárka és Kiss Réka megyei első és Makula Milán (korsztályában) szintén megyei első helyezést értek el!

GRATULÁLUNK a sikerekhez!

Bálint Beáta

KARÁCSONYI HAGYOMÁNYOK

Már nem kell sokat várni, hiszen hamarosan itt van sokunk kedvenc ünnepe a karácsony. Ilyenkor összegyűlik a család, megajándékozunk egymást, együtt eszünk finom falatokat, vagy együtt filmezünk és kakaót iszunk. A karácsonyi hagyományok minden családban lehetnek különbözőek, de van egy-két olyan szokás, ami már régóta mindenhol ugyan az.

A karácsonyi hagyományok része az adventi időszak. Régi hagyományaink

Nem is gondolnánk talán, de rengeteg olyan még ma is szeretett szokás van, amiket a régi korokból őriztünk meg. Bár vannak olyan hagyományok, amik kezdenek már kikopni, de szép számmal találunk olyanokat is, amiket a mai napig őrizgetünk és megtartunk. Természetesen ezek mellett jelennek meg új szokások, amiket mi magunk alakítunk, vagy átveszünk más országok szokásaiból.

Az advent: Karácsony előtti 4 hét minden vasárnapján gyertyát gyújtunk. Ez biztosan sokaknak ismerős lehet. De vajon ez a hagyomány honnan ered? Miért csináljuk? Az adventtal kezdődik meg a karácsonyi ünnepkör. A keresztény hívő emberek ebben az időszakban várják Jézus eljövetelét. Készülnek rá testileg és lelkileg is (böjtölés, ima) Az adventi vasárnapok elnevezése, mint bronz, ezüst, arany vasárnap, a szocializmus idején terjedt el. Ebben az időben próbálták kiszorítani a vallást az emberek életéből, így a karácsonyt is Fenyőünnepként nevezték. Az adventi koszorú készítése újkeletű dolognak számít, illet csak a 19.20. században készítettek először. A gyertyák színe is jelentéssel bírt, de ma már rengeteg féle gyertyával készülnek és készíthetjük a koszorút.

A karácsony ünnepe: A karácsony az egyik legősibb ünnepünk. Kialakulása már Jézus előttre is vezethető, hiszen hasonló szellemben már korábban is volt ünnepség. Ez a pogány eredetű Szaturnália ünnepe, ami egészen az ókori rómaiáig

www.kamonhus.hu

nyúlik vissza. Az őszi vetés befejezésével tartottak nagy ünnepléseket, amikoris versenyeket, felvonulásokat tartottak, megajándékozták egymást az emberek és feldíszítették a házakat. Krisztus születésének ünneplése csak a későbbi időkben terjedt el, majd szépen lassan összszefonták a pogány napforduló ünnepével. Az ünnep legfontosabb jelképe a karácsonyfa, aminek eredete a 16.századra vezethető vissza. Úgy tartották, hogy a fa elűzi a rossz szellemeket és szerencsét hoz. Nálunk Magyarországon a karácsonyfa állítása és díszítése a 19. században terjedt csak el.

Karácsonyi fogások régen: A hagyomány szerint 24-én Szenteste, késő délután összegyűlt a család és közösen vacsoráztak meg. Ilyenkor még tartott a böjti időszak, így hús és tejtermékek nélküli ételeket fogyasztottak. Szokás volt böjti bablevest, halászlét, savanyú káposztát, rántott és sült halat fogyasztani, mivel ezek szokásos böjti ételek voltak. Édességként mákos vagy diós bejglit fogyasztottak. Így ezek az ételek megmaradtak a tradicionális ünnepi fogásoknak. Későbbiekben megjelentek a pulyka és egyéb húsfélék az ünnepi asztalon,illetve a különféle mézes, diós, almás sütemények is, amiket ma is szívesen készítünk és fogyasztunk az ünnepi asztalnál.

Karácsonyi hagyományok új köntösben: Több olyan hagyomány is van ma már, amiket nemrég vetünk át, vagy mi magunk alakítottuk ki. Az adventi visszaszámlálás naptárak az eddigi szokásokhoz képest viszonylag újnak számítanak. Az első ilyen adventi naptárt az 1900-as években alkották meg. A karácsonyi dekorok és izzók ma már sokkal elegánsabbá és díszesebbé teszik a fát és a házakat. Rengeteg dísz és dekoráció közül választhatunk, de érdemes arra odafigyelni, hogy inkább egyszer vásároljuk meg a tartósabbat és használjuk azt évekig, ezzel is csökkentve a hulladékot.

A MOZGÁSKORLÁTOZOTTAK DÉL-ALFÖLDI REGIONÁLIS EGYESÜLET DOBOZI CSOORTJÁNAK BESZÁMOLÓJA

Sajnos a 2020 évünk nem volt eseményekben gazdag. A 2019-es évet a csoportunk több tagjával együtt búcsúztattuk, ami nagyon jól sikerült. Január hónapban-mint minden évben- részt vettünk a Helytörténeti vetélkedőn, ahol ismételten jól szerepeltünk, hiszen 3. helyezést értünk el. Januárban részt vettem a Civil szervezetek vezetői és vállalkozói részére szervezett rendezvényen. Február hónapban a Megyei Civil szervezetek által megrendezett bálon is képviseltük magunkat. Március 3-án Civil kerekasztal beszélgetésen vettem részt. Szintén március hónapban meghívást kapott a Helytörténeti vetélkedőn résztvevő csapatunk a II.Dobozi Szomszédolásra, ahol

egy nagyon jó hangulatú délutánt töltöttünk el, amit ezúton is szeretnénk megköszönni a szervezőknek. Ezután következett volna a márciusi ebédünk és a már le szervezett kirándulásunk is, ami elmaradt. Sajnos a Május 01-i és a mézes fesztiváli főzés is, ahol együtt tudtunk volna kapcsolódni. Abban reménykedtem, hogy ősszel talán lazítás lesz, de sajnos ismét jött a járvány a kirándulásunk és ebédünk is elmaradt, hiszen mindnyájunk egészsége érdekében és a szabályok maradéktalan betartása mellett lehetetlen lett volna. Egész évben a koszorúzási és átadási ünnepségeken is részt vettem. A tagok segítése a járvány ellenére sem állt le, hiszen 5 főnek sikerült fürdőszo-

ba akadálymentesítés intézésében segítséget nyújtani, 3 főnek pedig segédeszköz igénylésében segíteni. Közben azért orvos-beteg találkozó keretén belül gyógycipő íratás is megtörtént. Remélem 2021-ben visszatér az életünk a régi megszokott rendbe, de egyelőre ezzel a helyzettel kell együtt élni, egymásra vigyázni a szabályok betartása mellett. Végül szeretném megköszönni a tagoknak a tagdíjbefizetést ami 97%-ban befizetésre került ebben a nehéz időszakban is, sőt új tagokkal is bővült csoportunk. Minden kedves tagnak, és családjának, nagyon jó egészséget, és meghitt ünnepeket kívánok.

Nagy Mihályné csoportvezető

Tisztelt Ügyfeleink!

A járványügyi helyzetre való tekintettel kérjük Ügyfeleinket, hogy a személyes ügyintézés helyett ügyeiket elsődlegesen telefonon, elektronikus formában, vagy postai úton intézzék.

Központi Ügyfélszolgálat elérhetősége: Postacím: 5600 Békéscsaba, Kinizsi u. 4-6.

Telefon: +36 66/447-150

Megértésüket köszönjük!

DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt.

TÁJÉKOZTATÁS
A FOGORVOSI SÜRGŐSSÉGI ELLÁTÁSRÓL

Tisztelt Dobozi Lakosok!

A koronavírus miatt elrendelt veszélyhelyzet ideje alatt a fogorvosi alapellátók csak sürgősségi beavatkozásokat végezhetnek. Ilyen típusú beavatkozások például az alábbiak:

- a fogak friss baleseti sérüléseinek elsődleges ellátása,
- a fogból kiinduló gyulladások ellátása,
- a szájüregen belüli tályog megnyitása,
- a nyelést vagy/és légzést akadályozó idegentest eltávolítása,
- a szájnyálkahártya és az ajak akut gyulladásos megbetegedéseinek gyógyszeres ellátása,
- állkapocs-ficam visszahelyezése,
- a frissen tört állcsont nyugalomba helyezése,
- a háromosztatú ideg által kiváltott roham helyi érzéstelenítéssel tör ténő csillapítása,
- bármilyen eredetű szájüregi vagy szájüreg környéki vérzés csillapítása.

Dr. Bólya Emese minden héten hétfőtől péntekig telefonos ügyeletet tart 8:00 és 10:00 között az alábbi telefonszámon: 06/20 278-2182.

A sürgősségi ellátás előtt, minden esetben telefonon történő bejelentkezésre van szükség!

Megértésüket köszönjük, mindenkinek jó egészséget kívánunk!

Dobozi Polgármesteri Hivatal

INGYENES JOGI TANÁCSADÁS

Dr. Vári Ádám ügyvéd minden hónap első

pénteki napján INGYENES JOGI TANÁCSADÁST tart

a Dobozi Gondozási Központban.

A következő időpontok:

minden hónap első péntekén

előzetes bejelentkezés alapján.

Szabad időpontok még vannak! Telefon: 06/66 268-171

A Dobozi Hírmondó

szerkesztősége arra kéri a sportolókat, sport barátokat, ha bármilyen sporteseményről tudnak, azon részt vettek, jelezzék szerkesztőségünknek, így mi is be tudunk számolni ezekről a történetekről.

E-mail: hirmondo@doboz.hu;

Tel.: 06/20 288-5862

FONTOSABB TELEFONSZÁMOK

Az orvosi ügyelet

telefonszámai

Munkanapokon

16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:

06/20 398-9132

Dr. Nyilas Ildikó:

06/20 358-0333

A háziorvosi rendelők

telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella

rendelője:

06/66 638-252

Dr. Nyilas Ildikó

rendelője:

06/20 318-2211

dr. Huszár Ildikó

rendelője:

06/20 298-9080

Dr. Okányi László

06/70 940-6278

Fogorvosi rendelő:

06/66 268-466

A védőnők rendelője:

06/66 269-456

Felnőtt központi

ügyelet:

Egészségügyi Alapellátás

Intézmény

Gyula, Béke sgt. 39.

Tel.: 06/66 463-004

Gyermek ügyelet:

Pándy Kálmán Kórház

Gyermekosztály

Gyula, Semmelweis u. 1.

Tel.: 06/66 463-633

A gyermekorvosi ellátást

keddenként Dr. Okányi László látja el,

akit a 06/70 940 6278-as telefonszámon hívhatnak

kedd délelőtt 7:30-9:30-ig.

Az ügyeletes polgárőr telefon-

száma: 06/70 459-6010,

valamint 06/30 484-2411

Alföldvíz Műszaki hibabejelentés:

06/80 922-333

Szennyvízbekötés bejelentés:

06/80 922-334

DÉMÁSZ Telefonos ügyfélszol-

gálat: 06/62 565-600

6-os gomb: hibabejelentés

Égáz – Dégáz Hibabejelentés:

06/80 440-141, 06/80 820-141

Az ügyeletes rendőr

telefonszáma: 06/30 633-7224

A Dobozi Hírmondó

elérhetőségei:

Tel.: 06/66 268 723

E-mail: hirmondo@doboz.hu

MILYEN ELŐÍRÁSOKKAL KELL TISZTÁBAN LENNEM KUTYASÉTÁLTATÁS SORÁN?

Belterület közterületén – kivéve a kutyafuttatásra kijelölt területet – ebet csak pórázon lehet vezetni. Ugyanez a szabály érvényes közforgalmú közlekedési eszközön (kivéve vakvezető és a mozgáskorlátozottakat segítő kutyákat), természeti és védett természeti területen, illetve vadászterületen (a vadászkutyák kivételével).

Közterületen ebet csak olyan személy vezethet, aki annak irányítására, kezelésére és féken tartására képes, mert biztosítania kell, hogy a kutya sem más állatot, sem embert harapásával ne veszélyeztessen.

Élelmiszer-elárusító üzletbe,

közfürdő területére vagy játszótérre (vakvezető, illetve mozgáskorlátozottakat segítő kutya kivételével) ebet beengedni, bevinni nem szabad.

Közterületen szájkosarat használni közforgalmú közlekedési eszközön (kivéve vakvezető és a mozgáskorlátozottakat segítő kutyákat), illetve az állat jellemzően agresszív magatartásának ismerete esetén kell, vagy amennyiben a hatóság az ebet korábban egyedileg veszélyesnek minősítette. Szájkosár használatára önkormányzati rendelet nem kötelezhet.

A kutyára felügyelő személy a

kutyapiszkoz köteles a közterületről eltávolítani.

Az ebre közterületen felügyelő személynek magánál kell tartania az állat oltási könyvét a veszettség elleni megfelelő immunizáltság bizonyítása céljából.

Vadászterületen a vadász el foghatja vagy elejtheti a vadat űző kutyát, ha a vad sérelme másként nem hárítható el. Továbbá ugyanígy járhat el fertőzés tovább terjedése vagy másként el nem hárítható támadás megakadályozása céljából (kutya mellett macska esetében is), ha a tulajdonos felderítésére nincs közvetlen lehetőség.

ORSZÁGOS TÁRSASTÁNC BAJNOK A DOBOZI 15 ÉVES MOLNÁR ÁKOS

Beatrix személyében.

Azonnal kemény edzésbe kezdett a páros, hiszen márciusban kezdődött a versenyszezon. Nehezítette a felkészülést a nagy távolság, hiszen Ákos minden hétfőgőn Dobox és Debrecen között ingázott. Március 7-én volt első közös versenyük, ahol fantasztikus tuncukkal KELET-MAGYARORSZÁG bajnokok lettek.

Ezután leálltak a versenyek a vírus miatt, de Ők kitartóan edzetek, különórátak heti 5-6 alkalommal, hol Debrecenben, Miskolcon, nyáron 3 edzőtáborban vettek részt, egyénileg is gyakoroltak 1 hetet Doboxon, 1 hetet Békéscsabán. Végre augusztusban eljött a megméretetés lehetősége. Innentől kezdve, minden hétfőgőn versenyekre utaztak, hétközben edzettek, különórátak. A kemény, kitartó munka

meghozta gyümölcsét, hiszen a páros sikert sikerre halmozott. Az ősi szezonban az eredmény: 10 arany 4 ezüst 4 bronzérem is bizonyítja, és ha már ez nem volna elég JUNIOR II. Korosztály ORSZÁGOS BAJNOKA lett a páros, és így bekerültek a TÁNCSPORT NEMZETI VÁLOGATOTT keretébe. Sajnos ismét leállás következett, de remélhetőleg tavasszal folytatódna a versenyek.

Ákos és Bea szeptember óta a Debreceni Egyetem Kossuth Lajos Gyakorló Gimnáziumának 9. osztályos tanulói.

A két elhivatott fiatal tehetség, céltudatos, kitartó és szorgalmas, ami megmutatja eddigi eredményeiket.

További hasonló szép sikereket a párosnak.

Molnárné Nagy Edit



*Molnár Ákos és partnere
Kiss Beatrix*

Ákos két éve táncol a Nyíri Lajos táncsport egyesületnél Békéscsabán. 2020. januárban új táncpartnert választott, a debreceni Valcer Táncstúdió táncosa, Kiss

BŰNMEGELŐZÉSI TANÁCSOK A KARÁCSONYI BEVÁSÁRLÁS IDŐSZAKÁRA

Az adventi időszakban jelentősen megnövekszik a forgalom az üzletekben és a bevásárlóközpontok parkolóiban. A gépkocsifeltörések megelőzése érdekében fogadja meg tanácsainkat! Ne hagyjon táskát, csomagot, mobiltelefont, műszaki cikket, iratokat, pénzt, bankkártyát a gépkocsijában! Üres táskát sem érdemes az utastérben hagyni, hiszen a tolvaj csak a táskát látja, azt nem, hogy nincs benne semmi. A gépjármű indító kulcsát mindig tartsa magánál olyan helyen, hogy azt ne tudják Öntől megszerezni. Mindig zárja be a koci ajtóit, az ablakokat húzza fel, kapcsolja be a riasztót még akkor is, ha csak pár percre száll ki! Ha forgalmas helyen, tömegben gyalogol, fokozottan figyeljen értékeire!

Lehetőség szerint kiépített parkolóban parkoljanak, vagy olyan helyen, ahol térfigyelő kamerarendszer működik. Alkalmazzanak minősített mechanikai és elektronikus vagyonvédelmi biztonsági rendszereket, eszközöket gépkocsijukon, melyek beszerelését érdemes szakműhelyben elvégeztetni.

Az autóbá nem beépített navigációs készüléket és tartóját vegyék ki a parkoló autóból! A karácsonyi ünnepek közeledtével intenzívebbé váló forgalom a közlekedőktől is nagyobb toleranciát és több figyelmet kíván. A téli közlekedésre

fel kell készülni, az időjárás, út és látási viszonyok miatt óvatossában, lassabban kell vezetni.

A zseblapások megelőzése érdekében javasoljuk: A pénzt, bankkártyát, iratokat olyan helyen tárolja, ahol a tolvaj nem tud észrevétel nélkül hozzáférni!

A kézitáskát tartsa mindig zárva, tömegben lehetőség szerint sorítsa a karja alá, többször ellenőrizze, hogy mindene megvan-e. Soha ne tegyen pénztárcát, kézitáskát a bevásárlókocsiba, a kosár vagy a bevásárló táska tetejére!

Csak annyi pénzt vigyen magával, amennyire a bevásárláshoz, utazáshoz szüksége lesz! Legyen gyanakvó, ha oldalba lökik, vagy látszólag véletlenül bepiszkítják a ruháját! Vásárláskor, ha az árúk között válogat, soha ne tegye le a pénztárcáját vagy kézitáskáját a pultra!

Ha ruhát próbál, ne hagyja csomagjait, télikabátját őrizetlenül! Mindig csak annyi csomagot vigyen magával, amennyire oda tud figyelni! A PIN-kódot ne írja rá a bankkártyára, és ne tartson olyan cédulát a bankkártya mellett, amelyen rajta van a PIN-kód! Ha ellopták, vagy elveszítette a bankkártyáját, azonnal tiltassa le!

*Békés Megyei Rendőr-főkapitányság
Bűnmegelőzési Osztálya*

Békés Megyei Kormányhivatal Békéscsabai Járási Hivatal

Dobozi Ügysegédje

minden **hétfőn** 8 órától 11³⁰ óráig tart

ügyfélfogadást a Dobozi Polgármesteri Hivatalban!



„Nincs karácsony beigli nélkül”. Ezt akár kérdezhetnénk is. Magyarországon néphagyománynak számító klasszikus mákos és diós beigli nem hiányozhat karácsonykor egyetlen családi asztalról sem. Tudtad, hogy a beigli eredetileg egy sziléziai kalácsfajta, amely már a 14. század óta ismert Európában. A tipikus karácsonyi sütemény neve német eredetre vezethető vissza (beugen = meghajlítani), amelyet az eredetileg hajlított patkó alakú formájáról kapta, maga a „beigli” elnevezése a magyar nyelvben csak 1932-ben bukkant fel. A beigli osztrák úton érkezett hazánkba és a 19. század második felében terjedt el, majd vált tipikus magyar karácsonyi süteménnyé, amikortól Magyarországon elkezdtek német divat szerint ünnepelni a karácsonyt.

A beigli eredete egyébként többféle hagyományra vezethető vissza. Ami biztos, hogy a mákos beigli Közép-Európában Lengyel-

országtól a Balkánig népszerű, de van orosz, dán, olasz és izraeli változata is. A legerősebb hagyományai Lengyelországban és hazánkban vannak.

Maga a mák Euráziában őshonos és török közvetítéssel került Közép-Európába. A mákos „teker” hazánkban a 19. században terjedt el. Czifrai István Magyar nemzeti szakács-könyvében 1830-ban „Posonyi finom mákos kalács” néven szerepelt, és fokozatosan vált népszerűvé karácsonyi süteménnyé. Zsidó történeti források szerint 1610-ben, Krakkóban készült el az első mákos teker, Bécsben pedig 1683-ban.

A Beigl patkó alakú sütemény volt, amely elsősorban a bécsi zsidóság kedvelt étele volt, ebből alakult ki és terjedt el Amerikában a bagel nevű lyukas péksütemény, amely eredeti formájában töltetlen, majd mákos volt. Ez leginkább a pozsonyi kiflire hasonlított.

A BEJGLI TÖRTÉNETE

A beigli pozsonyi kiflivel való rokonsága máig vitatott. Bonyos források szerint Pozsonyban 1559-ben kezdték el készíteni a diós és mákos pozsonyi kiflit. Mások szerint egy cukrász készítette a gyerekek számára a mákos teker kisinyített változatoként. Magyar Elek szakácskönyvíró Pozsonyban kóstolta meg először a pozsonyi kifli kialakult változatát a „peiglit”. A lengyel mákos teker áztatott és darált mákból mézzel készül, a töltelékbe vágnak diót, mandulát, mazsolát és kandírozott gyümölcsöt. Nevében is a mák szó szerepel: makowiec.

A mák azért az egyik legnépszerűbb töltelék, mert a keresztény hagyományok szerint a bőséget jelképezi. A hiedelem úgy tartotta, hogy ha valaki karácsonykor sok mákot fogyaszt, az az embereknek boldogságot, a lányoknak pedig gyors lánykérést biztosít.

Bár még mindig a mákos és a diós változat a legnépszerűbb, egyre gyakoribbak a különleges töltelékek: a pisztáciás, mandulás, barackos.

De milyen az igazi beigli? A beigli főleg búzafinomlisztből, élesztő, só, zsiradék, cukor, tej (vagy tejpör), liszt kg-ként 1 db tojás (vagy annak megfelelő tojáskészítmény), és víz felhasználásával készített jellegzetes omlós-élesztős tésztaféle, amelyet lappá nyújtás után töltelékkel megkennek, rúd formájává feltekernek, majd kelesztés után megsütnek. Ehhez képest, azért én

nem már nem készítek ilyen beiglit, hanem javasolom számodra is a diétás beigli vagy a paleo beigli.

Az „általános” beigli (vagy beigli) és a különleges beigli (vagy beigli) előállítására és minőségi követelményeire vonatkozó szabályokat két Magyar Élelmiszerkönyv tartalmazza, vagyis pontosan meg van határozva, hogy milyen anyagokat lehet felhasználni a készítésükhöz, az elkészült termékeknek milyen kémiai, fizikai és érzékszervi tulajdonságokkal kell rendelkezniük, valamint ezen felül a jelölésükre vonatkozó szabályoknak is meg kell felelniük.

A követelményeknek eleget tevő beigli a következő érzékszervi tulajdonságokkal rendelkezik:

Alakja: a beiglire jellemzően hosszúkas, rúd alakú, arányosan domború, egész hosszában egyenletes vastagságú.

Felülete: vörösesbarna, márványosan fényes, sima, összefüggő felületű (apró repedések előfordulhatnak az összes felület 10%-án).

Bélzete: kissé tömört, rugalmatlan, omlós szerkezetű, a csigavonalban elhelyezett töltelék jól felismerhető.

Íze és illata: a felhasznált anyagok jellegének megfelelő, jellemző aromájú, idegen íztől és illattól mentes.

Az előírás szerint a beiglinek legalább 250 g-nak kell lennie, a beigli bélzetének zsirtartalma (szárazanyagra vonatkoztatva) legalább 22%-ot, míg a cukortartalma lega-

lább 7% -ot el kell érje.

A népi hagyomány szerint a jó beiglibe annyi töltelékkel kell tenni, mint amennyi a tészta. A töltelék késztermékhez viszonyított aránya az egyik legsarkalatosabb pont a beigli megítélésében, ezért a jogszabály is előírja, hogy a töltelék mennyiségének a késztermékben legalább 40%-nak kell lennie, valamint a termék megnevezésében szereplő, a töltelék jellegét meghatározó anyag mennyiségének a töltelékben legalább 40%-nak kell lennie. Továbbá, a töltelék mennyiségét a termék megnevezésében is fel kell tüntetni.

Érzékszervi jellemzőket nézve is szigorúbb követelményeknek kell megfelelni:

Alakja: egyenletes vastagságú, hosszúkas, párhuzamos oldalú és kitüremkedéstől mentes, a két végén zárt és a tésztavégek csigavonalat követnek.

Felülete: aranybarna színű, márványos mintázatú, sima, egybefüggő felületű (apró repedések előfordulhatnak az összes felület 10%-án).

Bélzete: kissé tömört, rugalmatlan omlós szerkezetű, a tészta és a töltelék egyenletes csigavonalat követő.

Íze és illata: a felhasznált anyagok jellegének megfelelő, harmonikus, érezhető a vaj illata, a töltelék vezető íze mellett felismerhetők az illathordozó fűszerek.

Kéményseprési kisokos

Aki családi házban él és oda nincs bejegyezve gazdálkodó szervezet, annak a kéményseprés önkéntes és ingyenes. A kéményseprő akkor jön, amikor a kéménytulajdonos időpontot foglal. Noha már nem kötelező a vizsgálat, érdemes a szilárd tüzelőanyaggal működő fűtőberendezéseket évente, a gázüzeműeket kétévente megnézetni szakemberrel. A katasztrófavédelem ügyfelei az időpont egyeztetését a következő linken – [http://kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/ugyfelszolgalat -](http://kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/ugyfelszolgalat-), vagy a 1818-as telefonszámon, a 9-es, 1-es melléken kezdeményezhetik.

Dr. Nagy Attila állatorvos

18 év közigazgatásban eltöltött munka után **újra várja** minden kis- és nagy állat tartó gazda megkeresését, az év minden napján.

Elérhetőség: 06-20/338-19-06.

Anyakönyvi hírek

Születések:
Szabó Sándor és Körömi Valéria kislfia Soma
Simon Róbert és Csurár Szantina kislánya Szantina Léna
Molnár László és Atyimov Renáta kislfia Milán
Bozsányi Tamás és Maróthi Viktória kislánya Delani Anaisz

Házasságkötés:
Szűcs Ákos Balázs és Gyányi Petra
Radics József és Ondos Mónika
Nagy Sándor és Ivanyiga Natália
Tobai Botond István és Pintér Adrienn

Halálozás:
Polgár Lajos Doboz Alkotmány utca 19. (1947.)
Bova Györgyné Doboz Rákóczi utca 48. (1954.)
Nagy Sándorné Doboz Kinizsi utca 22/A. (1938.)
Szekeres Tibor Doboz Táncsics utca 51. (1980.)
Boros Lászlóné Doboz Kút utca 23. (1925.)



FEKETE ATTILA – SÍRKŐKÉSZÍTŐ

- gránit, márvány, műkö sírkeretek
- épületmunkák
- utólagos betűvésés
- sírfelújítás
- betűfestés
- olvashatatlan táblák cseréje
- térburkolás

Több év garanciával!
Részletfizetési lehetőség teljes diszkrécióval.
Áraink változatlanul alacsonyak.
A rossz minőség miatt érzett keserű szájíz sokkal tovább tart, mint az alacsony ár öröme. Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44.
Tel.: 06/30 283-3760

SÍREMLÉK-KÉSZÍTÉS AKCIÓ!

Bővített telepünkön óriási választékban tekintheti meg árúkeszletünket! Minőségi gránit síremlékek MŰKŐ ÁRON, korlátlan ideig garanciával! Különleges, egyedi profilmart síremlékek, nagy választékban! Konyhapult, ablakpárkány igény szerint.

Corvus-Kora Robert 30-209 4357
Lőkösháza, Toldi u 3/a
33 ÉVE MŰKÖDŐ VÁLLALKOZÁS GARANCIÁVAL!
corvus-classica@freemail.hu | Róbert Corvus-Kora facebook



A Dobozi Hírmondó hirdetési díjai:

egész oldal 70.970 Ft, fél oldal 36.550 Ft

negyed oldal 12.905 Ft, nyolcad oldal 7.520 Ft

tizenhatod oldal 5.065 Ft

Kizárólag családi eseményekkel kapcsolatos hirdetés esetében: harmincketted oldal 2.580 Ft

apróhirdetések 265 Ft

Apróhirdetését, hirdetését leadhatja a Polgármesteri Hivatal 5. számú irodájában.
LAPZÁRTA: 2021. január 6.

AZ ÉTKEZÉSI TÉRÍTÉSI DÍJ BEFIZETÉSE:

Pótbefizetés: január 11. (hétfő)

hétfő-csütörtök: 8-16 óráig

péntek: 8-13 óráig

A POLGÁRMESTERI HIVATAL

befizetés helye: pénztár

Kérjük a fizetési napok pontos betartását!

Településünkön a hulladékszállítási időpontok a következők:

Zöldhulladék szállítás:
január 15. (csak fenyő)

Szelektív hulladék szállítás:
január 21. február 18.

TÁJÉKOZTATÓ

D. Nagy Anikó pszichológusnő minden hónapban tart fogadónapot a Dobozi Gondozási Központban. Bármilyen gondja akad – gyermeknevelési, párkapcsolati stb... - vagy csak beszélgetni szeretne valakivel, bizalommal fordulhat felé. Időpont egyeztetésre a 06/66 268-171-es telefonszámon van lehetőség.



Közlemény

A Takarékbank Dobozen üzemelő fiókjának technikai okok miatti átmeneti zárvatartásáról

Tisztelt Ügyfelünk!

Tájékoztatjuk, hogy **5624 Doboz Hunyadi tér 1/1. szám alatti bankfiókunk** technikai okok miatt átmenetileg az alábbiak szerint tart nyitva 2020.12.21. és 2021.01.31. között:

Hétfő	Zárva
Kedd	7:30 – 15:30
Szerda	Zárva
Csütörtök	7:30 – 15:30
Péntek	Zárva

2021. 02 01-től, a megszokott nyitva tartási rendben várjuk Ügyfeleinket. Az esetleges kellemetlenségekért elnézését kérjük!

Legközelebbi bankfiókjaink:

5700 Gyula Városház utca 23.
5720 Sarkad Kossuth u. 14-16.

Legközelebbi ATM:

5700 Gyula Városház utca 23.

Pénzügyeit bankfióki sorban állás nélkül, gyorsan, biztonságosan és egyszerűen a Takaré Netbankban (<https://netbank.takarekbank.hu>) és VideoBankon (<https://takarekbank.hu/videobank>) keresztül is intézheti. Kérjük, látogasson el honlapunkra a www.takarekbank.hu címen vagy keresse telefonos ügyfélszolgálatunkat a nap 24 órájában (06-1-311-3110), ahol munkatársaink készséggel állnak a rendelkezésére! Az Önhöz legközelebbi bankfiókot és ATM készüléket megtalálja a <https://takarekbank.hu/atm-fiok> weboldalon.

Szíves megértését köszönjük!
Budapest, 2020. 12. 17.

**Üdvözlettel:
Takarékbank Zrt**

MEGEMLÉKEZÉS



Fájó szívvel örökké emlékezünk Polgár Lajosra

*Mikor virágot látunk Te jutsz az eszünkbe,
Ha nevedet halljuk, könny szökik a szemünkbe,
Soha nem fogunk elfeledni,
Csak örökké nagyon szeretni.*

Felesége, fiai, unokái



Fájó szívvel emlékezünk Faragó Gábor halálának 4. évfordulóján

felesége, öt gyermeke, unokái, menyei, veje és rokonai

„Hirtelen de elmentél egy perc alatt, számunkra csak a döbbenet és a fájdalommaradt. Kicsordul a könnyünk a sírodnál, mélységes fájdalom, hogy távoztál. A búcsú mit nem mondta ki elmaradt, de szívünkben örökké velünk maradsz.”



Fájó szívvel emlékezünk drága szerettségünk Komlói Ferencné halálának 1. évfordulóján.

*Nem múlnak ők el,
kik szívünkben élnek,
Hiába szállnak árnyak,
álmok, évek.*

a gyászoló család

AZ ÖNKORMÁNYZATISÁG TÖRTÉNETE

A Magyar Országgyűlés 2010-ben nyilvánította szeptember 30-át a Magyar Önkormányzatok Napjának. A Magyar Önkormányzatok Szövetsége (MÖSZ) azóta minden évben ünnepi konferenciával emlékezik meg a demokratikus jogállam kiépülésének e meghatározó napjáról. Az idei, 30. évfordulónak a Gödöllői Királyi Kastély lovardája adott otthont.

A jubileumi rendezvényen dr. Gémesi György, a MÖSZ elnöke, Gödöllő polgármestere mondott köszöntőt. Meghívást kaptak az 1990-től megválasztott belügyminiszterek és önkormányzati miniszterek is; közülük dr. Lampert Mónika és dr. Gyenesei István egykori önkormányzati miniszterek vettek részt a tanácskozáson.

A konferencián felszólalt Karácsony Gergely, Budapest főpolgármestere, aki beszédében kiemelte: ma az önkormányzatok céljának és feladatának annak szolgálatát kell tekinteni, hogy egymástól eltérő világnézetű emberek, egymást tisztelőben tartva, egyenlő polgártársaként élhessenek együtt. A főpolgármester Sólyom László köztársasági elnököt idézte: „Ha a kormányzati hatalom mértéktelenül központosít – akkor belátjuk annak a jelentőségét, hogy a helyi önkormányzatok is ellensúlyt képeznek. Ennek a szerepnek a megőrzéséért állandóan küzdeni kell.”

A 30 éves helyi önkormányzati rendszer tiszteletére a TÖOSZ jubileumi könyvet adott ki A Magyar Önkormányzatok 30 éve Tanulmányok, adatok, tények a helyi önkormányzatok három évtizedéből címmel.

Az Alkotmány alapján Magyarország területe fővárosra, megyékre, városokra és községekre tagozódik. A község, a város, a főváros és kerületei, valamint a megye választópolgárainak közösségét megilleti az önkormányzás joga.

Az önkormányzás fogalma a gyakorlatban azt jelenti, hogy az

adott helyi közösség függetlenül működik, és saját ügyeiben önálló döntési jogosultsággal rendelkezik. A helyi önkormányzatok esetében a fent említettek túl ez abban nyilvánul meg, hogy a kormány csak ellenőrzési jogkört gyakorolhat felettkük. Helyi közügyet csak kivételesen és csak törvény utalhat más szervezet feladat és hatáskörébe.

Az önkormányzati rendszer mai formája a rendszerváltáskor alakult ki, működését az önkormányzati törvény szabályozza. Az önkormányzatokat alapján véve két nagy csoportra oszthatjuk: megyei önkormányzatok és települési önkormányzatok (község, város, főváros és kerületei).

Az önkormányzat az alábbi személyekből és szervezetekből áll:

A polgármester feladata a képviselőtestülettel közösen az adott település irányítása. Meghatározza a hivatal feladatait, előkészíti és végrehajtja a döntéseket. Megszervezi az önkormányzat munkarendjét.

Az alpolgármester feladata a polgármester helyettesítése, munkájának segítése. Az alpolgármestert a polgármester javaslatára a képviselő-testület választja titkos szavazással.

Bizottságok: közreműködnek az önkormányzati feladatok megvalósításában. Különösen jelentős szerepük a döntés előkészítésben, a döntések végrehajtásának szervezésében és ellenőrzésében. Tagjaik nagyrészt a képviselő testület tagjai, de lehetnek tagjai nem képviselők is.

Jegyző a polgármesteri hivatal közigazgatási vezetője.

Képviselőtestület feladatköre szerteágazó. Az önkormányzati ügyek szabályozása (rendeletalkotás), a helyi adófajták és annak mértékének meghatározása, az önkormányzati tulajdon tekintetében a tulajdonost megillető jogok gyakorlása is a képviselőtestület hatáskörébe tartozik.

A helyi képviselők választása a település népességszámától függően vegyes választási rendszerben vagy egyéni listás rendszerben történik. Településünkön az utóbbi alapján történik a választás.

A szavazólapon a jelöltek nevén kívül azt is feltüntetik, hogy a településen hány képviselő választható, és a választópolgár legfeljebb ennyi képviselőre adhatja le szavazatát. A szavazat akkor is érvényes, ha a választó a megválaszthatónál kevesebb jelöltre szavaz. A képviselői mandátumokat a legtöbb szavazatot elnyert jelöltek kapják meg, szavazategyenlőség esetén sorolás dönt. Nem lehet képviselő, aki nem kapott szavazatot, ha pedig a megválasztott képviselők száma kevesebb mint a választható létszám, akkor a betöltetlen helyekre időközi választást kell kiírni.

1990-ben 10 ezer fő feletti lélekszámú települések esetében, valamint a fővárosi kerületekben kétfordulós rendszer működött, egyéni jelöltekre, és pártlistákra lehetett szavazni. Egyéni képviselővé azt választották, aki a legtöbb szavazatot kapta, feltéve, hogy megkapta az érvényes szavazatok ¼-ét, és a választásra jogosultak legalább 2/5-e szavazott. Érvénytelen, illetve eredménytelen első forduló esetében második fordulóra került sor, ahol az a jelölt lett képviselő, aki a legtöbb érvényes szavazatot kapta (relatív többség). A pártlisták a szavazatok arányában jelentettek mandátumot a képviselőtestületben, illetve a megyei közgyűlésben. A polgármester személyét a képviselőtestület döntötte el szavazás útján. A Képviselő- testület létszáma ekkor 12 fő volt.

A Képviselő-testület működésében az évek során többször történt mandátumról való lemondás. Jelenleg a megválasztható képviselők száma egyéni listás választási rendszer esetén 5000 lakosig 6 fő.

Sás Richárd

Képviselő-testület 1990. 09. 30.
Szatmári János polgármester
Kiss Mihály alpolgármester
Bálint István
Dandé Mátyás
Durkó László
Fekete Lajosné
Kiss László
Komáromi Lajos
Komlói Mátyás
Köves Mihály
Nagy Zsuzsanna,
Puskás Gábor
Váradi Mihályné

Képviselő-testület 1998. 10.18.
Szatmári János polgármester
Bálint István alpolgármester
Baji Istvánné
Békési Mihály Tibor
Dandé István
Dr. Püspöki Károly
Hidvégi Julianna
Kiss János
Kiss Mihály
Komlói Mátyás
Köves Mihály
Simák József
Váradi Mihályné

Képviselő-testület 2006. 10. 01.
Simon István Tamás polgármester
Békési Mihály Tibor alpolgármester
Dr. Püspöki Károly
Futaki József
Hidvégi Julianna
Kelemen Balázs
Köves Mihály
Megyeri Lajos
Pujuné Deme Anita Eszter
Szabó Tibor
Szalkai László
Váradi Mihályné

Képviselő-testület 2014. 10. 12.
Köves Mihály polgármester
Aratóné Vágner Margit alpolgármester
Békési Mihály Tibor
Hidvégi Julianna
Puju János Zoltán
Szabó László
Váradi Mária

Képviselő-testület 1994. 12. 11.
Szatmári János polgármester
Bálint István alpolgármester
Baji Istvánné
Dandé Mátyás
Dr. Püspöki Károly
Hidvégi Julianna
Kiss János
Kiss Mihály
Komlói Mátyás
Köves Mihály
Simák József
Váradi Mihályné
Zsigmond Károly Miklós

Képviselő-testület 2002. 10. 20.
Szatmári János polgármester
Debreceni Lajos alpolgármester
Sándor Csaba alpolgármester
Bálint István
Békési Mihály Tibor
Csontos János
Dr. Püspöki Károly
Hidvégi Julianna
Köves Mihály
Nagy Istvánné
Simák József
Szalkai László
Váradi Mihályné
Zsigmond Károly Miklós

Képviselő-testület 2010. 10. 03.
Simon István Tamás polgármester
Békési Mihály Tibor alpolgármester
Bondár Lajos
Hidvégi Julianna
Kelemen Balázs
Nagy Sándor
Pujuné Deme Anita Eszter

Képviselő-testület 2019. 10. 13.
Köves Mihály polgármester
Aratóné Vágner Margit alpolgármester
Gáborné Fekete Katalin Eszter
Hidvégi Julianna
Órené Szabó Erzsébet
Orodán Mária
Szabó László

